
 

 

 
   ______________________________________________________________________________________________________
          

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO “VIA XVI SETTEMBRE” 
Via XVI Settembre, n. 17 – 00053 Civitavecchia (RM) - Tel.  0766/23270 – Fax 0766/580187 

C.M. RMIC8GQ00R – C.F. 91064900581 - www.comprensivocivitavecchia1.gov.it 
RMIC8GQ00R@istruzione.it – RMIC8GQ00R@pec.istruzione.it  

  _____________________________________________________________________________ 

  

Prot   5496     B15          Civitavecchia 03.10.2016 

 

        ALLa DITTA 

IN LINGUA SCHOOLS OF LANGUAGES 
 

       

Aggiudicazione DEFINITIVA  
OGGETTO: assegnazione per l’istituzione di corsi di lingua inglese per il conseguimento di certificazioni 
CAMBRIDGE per gli alunni della scuola secondaria di primo grado a.s. 2016/2017 

 
Il Dirigente Scolastico 

   
VISTA la determina dirigenziale a contrarre prot. 4956 B/15 del 13/09/2016,  in base all’art. 33 del D.I. 
44/2001 con cui è stato disposto di ricorrere alla procedura negoziata sotto soglia comunitaria da espletarsi 
mediante consultazione dialmeno tre operatori economici; 
RILEVATO che in esecuzione della suddetta determina è stata esperito l’affidamento diretto per l’istituzione 
di corsi di lingua inglese per il conseguimento di certificazioni CAMBRIDGE per gli alunni della scuola 
secondaria di primo grado a.s. 2016/2017per l’I.C. di Civitavecchia Via XVI Settembre; 
 
VISTA la lettera d’invito prot. 4958 B/15 del 13 settembre 2016 pubblicata sul sito web della scuola e affisso 
all’albo della stessa; 
 
CONSIDERATO che entro le ore 12:00 del giorno 28 settembre 2016 è pervenuta all’ufficio protocollo dell’I.C. di 
Civitavecchia Via XVI Settembre solamente l’ offerta  della Ditta Inlingua School S.r.l. Via Annovazzi 
Civitavecchia: 
 
CONSIDERATO che il criterio di aggiudicazione è stato quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa;; 
 
VALUTATA la legittimità delle operazioni di consultazione verificata dalla Commissione appositamente 
nominata ; 
 
REPUTATO quindi di non avere necessità di chiarimenti in merito alla suddetta procedura; 
 

DECRETA 
L’aggiudicazione definitiva alla ditta Inlingua Scool Via Annovazzi Civitavecchia 

mailto:RMIC8GQ00R@istruzione.it
mailto:RMIC8GQ00R@pec.istruzione.it


 

 

1) la presente aggiudicazione definitiva diventerà efficace  dopo la verifica del possesso dei prescritti 
requisiti; 

2) divenuta efficace l'aggiudicazione definitiva, e fatto  salvo l'esercizio dei poteri di autotutela nei casi 
consentiti dalle norme vigenti, la stipula del contratto di appalto avrà luogo entro il termine di quindici  
giorni;  

3) di pubblicizzare tramite sito Web della Istituzione Scolastica l’aggiudicazione definitiva;  
4) di stipulare il contratto nella forma della scrittura privata. Il contratto sarà sottoposto alla clausola 

risolutiva espressa della sopravvenuta disponibilità, ai sensi dell’art. 1, comma 3, del D.L. 95/2012 
convertito con modificazioni dalla L. 135/2012, delle convenzioni di cui all'articolo 26 della legge 23 
dicembre 1999, n. 488 stipulate da Consip S.p.A. o dalle centrali di committenza regionali costituite ai 
sensi dell'articolo 1, comma 455, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, aventi ad oggetto la prestazione 
pattuita nel contratto. 
 
 
        Dirigente scolastico 
        Giovannina Corvaia 
 


